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Sadzonki kwiatów balkonowych i drzew za surowce wtórne, występy dzieci i młodzieży krakowskich szkół,
prezentacje proekologicznych inwestycji, wycieczki piesze i rowerowe, szkolenia z zakresu pielęgnacji zieleni.
Już czternasty raz Kraków włącza się w międzynarodowe obchody Dni Ziemi

Od lat kwiecień w Krakowie stoi pod znakiem Dni Ziemi. Nie inaczej jest w tym roku. „Krakowskie
obchody Dni Ziemi przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły, placówki
oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w ekologiczne działania.
Przygotowują spektakle, wystawy, sprzątają tereny wokół szkół, sadzą drzewa, organizują rajdy
rowerowe i wycieczki piesze” – mówił Tadeusz Trzmiel, zastępca Prezydenta Krakowa na konferencji
prasowej prezentującej ekologiczne święto.

Jedenasty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w ramach Dni Ziemi wieńczy
Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbędzie się wcześniej niż zwykle, bo 15 i 16
kwietnia w alei Róż w Nowej Hucie. Z uwagi na bliskość Wielkanocy, w tegorocznych Dniach Ziemi nie
zabraknie elementów, związanych z tym świętem. „W alei Róż na specjalnie przygotowanych
stoiskach będzie można między innymi zakupić wyroby ceramiczne, plecione ręcznie koszyki oraz
miody pochodzące z ekologicznych upraw. Atrakcją dla najmłodszych będzie możliwość wykonania,
własnoręcznie palm wielkanocnych z różnego rodzaju materiałów” – informowała Joanna Stobierska z
Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zaprezentowane będą też proekologiczne inwestycje
realizowane przez Miasto. „Wśród nich będzie też nowoczesne centrum recyklingu, które od maja
zacznie działać przy ulicy Nowohuckiej” – zaznaczył Tadeusz Trzmiel.

Podczas tegorocznych Dni Ziemi prowadzona będzie zbiórka surowców wtórnych. „W zamian za nie
rozdajemy sadzonki kwiatów i krzewów. Wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek
aluminiowych lub 20 zużytych baterii, aby otrzymać sadzonki kwiatów balkonowych i krzewów.
Zbiórka surowców trwać będzie w ramach Krakowskiej Wystawy Ekologicznej, w piątek i sobotę w
godzinach (15-16 kwietnia) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów” – mówiła
Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Odbędzie się też sadzenie drzew z udziałem przedstawicieli władz Krakowa. Młode okazy klonów
zostaną nasadzone 18 kwietnia nieopodal Skate Parku na Plantach Mistrzejowickich.

Tradycyjne wiele imprez organizują partnerzy Miasta, wśród których są m.in. Ośrodek Kultury im.
Cypriana Kamila Norwida, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej Huty i Młodzieżowy Dom Kultury
im. Janusza Korczaka.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępne są na stronie
www.krakow.pl.

http://www.krakow.pl/


Przypomnijmy, że po raz pierwszy Dni Ziemi obchodzono 21 marca 1970 roku. Zaraz po tym John
McConnel amerykański ekolog i miłośnik natury ogłosił Manifest Dnia Ziemi, który poparli sekretarze
generalni Organizacji Narodów Zjednoczonych. (M)


